,
'0.0n.rO23,

Ордена Трудового Красного 3намени
' Медицинский институт им. С.И. Георгиевского

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОН НОЙ ПОДКОМ ИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФПАОУ ВО кКФУ им. В.И. Вернадского>

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.09.2023 1 этапа
а ккредитации специалиста по специальности 1 : Стоматология ортопедич еская

Председательствовал: Т. П. Ковальчук
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: С. А. Форостяный
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Ю. В. Крючков
(И.О, Фамилия)

А. И. Кудуров

22

(И.О. Фамилия)

С. Б. Сейдаметов
(И.О. Фамилия)

В. Г. Казинин
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства шравоохранения Российской Федерации от 27.06.2022 Ng2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 окгября 2015 г, Ne 700н "О номенклатуре
специальностей специалистов, имеюlлих высшее медицинское и фармацевтическое образование"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 20'15 г., регистрационный Nq 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. Ns
176н 'О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации' (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации б мая 200В г., регистрационный Nя 11634), с изменениями, внесенными приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. Ns 199н
(зарегйстрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный N0 17160).

Повестка заседания:

1. О резУльтатаХ проведеНия 14.09.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитационной подкомиссии.
к прохо>tlдению этапа допущено 2 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 2
человек(а), заверш и вш их п рохожден ие этапа со следующи м и резул ьтатами :

flополнительная информация о проведении этапа:

2. о назначении даты прохождения2 этапа аккредитации специалистов по специальности
Стоматология ортопедическая

Решение:

1. По первому вопросу:

РуководСтвуясЬ пунктами 53, 70, 71,73,74,1о9 и 1'11 Положения об аккредитации
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской
ФедерацИи от 28 октября 2022 г. Ne 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

2. По второму вопросу:

РуководСтвуясЬ пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
прика3оМ Министерства 3дравоохранения РоссийскоЙ Федерации от 28 октября 2022 г. Ns
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения2этапа
а ккредитаци и специал истов по специал ьности Стоматология ортопедич еская

Ns п/п Ф.и.о. Результат
1. Абкеримов Эдем Аблямитович 93%
2. Шерматов Шерзод Шавкиевич 95%

Ne п/п Ф.и.о. Решение
1. Абкеримов Эдем Аблямитович Сдано
2. Шерматов Шерзод Шавкиевич Сдано

Ns п/п Ф.и.о. ,Щата проведения
1 Абкеримов Эдем Аблямитович 21.09.2023
2 Шерматов Шерзод Шавкиевич 21.09.2о23

Председатель

Заместители председателя

Ответственный секретарь

Т. П. Ковальчук
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Крючков
(И.О. Фамилия)

С. А. Форостяный

2

(И.О. Фамилия)